
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PA 79/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2024 a
las 15:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pruebas rápidas de detección de estreptococo A en muestras
faríngeas para los centros sanitarios dependientes del Servicio de Salud de les Illes Balears

Ver resolución de inicioDescripción 
Valor estimado del contrato 247.572 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.366,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.460 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LAMBRA, S.L.
NIF B79018891
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Travesía Igarsa, 3
(28860) Paracuellos de Jarama España

Contacto

Teléfono +034 917985643
Correo Electrónico concursos@lambra.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.366,6 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CR%2BlXtlpt0lbQi4CzwPcd/a8FjgxUr/PSJ3ie4sS7qiakk07ne1SvLgVAquxbLwzZHE1%2BwEC/00DIHdQg97gqprfGpiXWvfNobN1ojCLoue1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 12:00 horas
La fecha y la hora son provisionales

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P = 100 x Oferta más económica / Oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zhUqC%2FBZLs83v Lk2DU2Ddg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2024

Fecha de publicación 24/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243041-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014499067 |  2024-001140500 | Mon, 28 Oct 2024 15:27:24:167 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112833889081580635896977349335838200261 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zhUqC%2FBZLs83vLk2DU2Ddg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243041-2024:TEXT:ES:HTML

